
For at undgå delaminering, mærker og ridser samt partielt slid, skal alle 
stole- og møbelben samt andre genstande forsynes med beskyttende 
bløde dupper og/eller filtdupper. Bløde dupper skal være i et lyst, blødt 
materiale og må ej heller være latexholdige. Andet inventar skal altid stå 
på et blødt underlag. Kontroller og rengør møbel- og filtdupper 
regelmæssigt og udskift dem ved behov. Under kontorstole udlægges 
beskyttende kontorstoleunderlagsplade. Møbler skal løftes – ikke 
trækkes – over gulvet. Kontroller og rengør møbeldupper regelmæssigt 
og udskift dem om nødvendigt. 

Bemærk, at gulve med mat overflade kræver hyppigere rengøring end 
blanke gulve. Vær endvidere opmærksom på, at fedt, snavs og andre 
mærker/pletter ses tydeligere på en mat overflade, hvilket kan få 
overfladen på gulvet til at fremstå mere ujævn eller plettet ud i farven. 
Den matte lakering fremhæver overfladens struktur. Overfladen kan 
variatioer i glansen, hvilket ikke er en fejl, men en naturlig egenskab ved 
matte overflader, da lyset brydes forskelligt. Dette er primært synligt i 
direkte modlys eller ved lysindfald langs gulvets overflade. Bemærk også, 
at fedt og snavs generelt er mere synligt på matte overflader.

Vær opmærksom – hvis uheldet er ude

Skade i overfladen:
Skaden bør udbedres hurtigst muligt med hårdvoks/lak eller træspartel, 
inden fugt fra fx rengøring forværrer skaden.

Mindre overfladeridser:
Kan forbedres med Tarkett Refresher til lakerede gulve.

Laminatgulvet knirker eller giver lyde:
Skyldes sandsynligvis ujævnt underlag, for blødt underlag eller 
fastlåsninger. Enkeltstående lyde kan behandles med Knarrkvitt, ellers 
bør gulvet reklameres til forhandleren.

Konveks eller konkav deformation (buler/skålning):
For tørt eller for fugtigt indeklima. Sørg for korrekt relativ luftfugtighed 
(30–60 % RF) – gulvet bevæger sig i takt med luftfugtigheden.

Niveauforskel mellem brædder:
Kontrollér, at luftfugtigheden er korrekt (30–60 % RF) – gulvet arbejder 
efter luftfugtigheden. Samlingsspring må maksimalt være 0,15 mm ifølge 
tolerancerne.

Gulv med skjolder eller rengøringsproblemer:
Skyldes typisk brug af sæbe eller forkert dosering af rengøringsmiddel. 
Løses ved at vaske gulvet med rent vand.

Overfladen slipper:
Ved fugtskade skal brættet udskiftes. Hvis årsagen er ukendt, bør der 
reklameres til forhandleren.

Laminatgulvet giver efter (svigter):
Skyldes ofte ujævnt eller for blødt underlag eller fastlåsninger. Kontrollér 
disse forhold, inden der reklameres.

Bræt revner:
Hvis gulvet har været udsat for fugt og derefter er tørret, skal brættet 
udskiftes. Ved ukendt årsag – reklamer til forhandleren.
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Rengøring og 
Vedligeholdelsesanvisning
(Privat brug)
Laminat

Byggerengøring
Byggerengøring udføres altid, inden et nyt gulv tages i brug. Under 
byggeperioden skal gulvene altid beskyttes med kraftig gulvpap eller 
lignende. Støvsug gulvet grundigt og sørg for, at der ikke er løst snavs 
eller grus tilbage. Rengør med et svagt alkalisk rengøringsmiddel (pH 5–
5,9) for at opsamle alkalisk byggestøv. Brug en let fugtig 
mikrofibermoppe. Tør derefter efter med rent vand og afslut med 
aftørring med en tør klud.  Gulvet skal være tørt efter max. 1-2 minutter. 
Der må ikke efterlades vand på gulvet. 

OBS: Tape må aldrig sættes direkte på gulvet.

Indeklima
Et korrekt indeklima og den rette luftfugtighed er vigtigt for, at 
laminatgulve ikke ændrer form mere end normalt. Dette er særligt vigtigt 
i nye bygninger. Byggefugt og høj sommerfugt kræver god ventilation og 
eventuelt opvarmning.
Den relative luftfugtighed indendørs skal ligge mellem 30 % og 60 % RF. 
Om vinteren kan luftfugtigheden blive for lav (< 30 %), og det kan derfor 
være nødvendigt at øge den, f.eks. med en luftfugter.
Vær opmærksom på, at ved gulvvarme må gulvets 
overfladetemperaturen aldrig overstige 27 °C.

Daglig rengøring
Ved daglig rengøring er tørre metoder normalt tilstrækkelige – 
tørmopning eller støvsugning. Ved mere grundig rengøring:
Fugt gulvet med en godt opvredet mikrofibermoppe. Gulvet bør være tørt 
efter ca. 10 sekunder. Traditionelle gulvklude/mopper (garnmopper) 
anbefales ikke, da det efterlader for meget vand på gulvet.
Brug Tarkoclean eller et almindeligt netutralt rengøringsmiddel uden 
plejemidler eller sæbe med en pH 7–9. Undgå grøn- eller brun sæbe (fx. 
Probat) samt rengøringsmidler med sæbe og andre plejeopbyggende 
midler da de kan danne en fedtfilm på laminatgulvet.

Fjernelse af pletter
Tarketts laminatgulve har høj modstandsdygtighed over for pletter.
For det bedste resultat bør pletter dog fjernes, mens de er friske.
Når pletten er fjernet, skal gulvet aftørres med rent vand.
Brug en ren, godt opvredet, fugtig klud. Til punktvis pletfjerning anbefales 
Tarkoclean til lakerede gulve – spray det på pletten og rengør med en 
mikrofibermoppe. Se doseringsvejledning på flasken

Alt hvad du 
behøver at vide 
for at passe på dit 
laminatgulv

PLET FJERNES MED

Frugt, bær, saft, øl, vin, 
mælk, fløde, kaffe, te, 
chokolade

Syntetisk rengøringsmiddel 
uden ammoniak, f.eks. 
Tarkoclean i lunkent vand

Fedt, skocreme, olie, asfalt Svagt alkalisk 
rengøringsmiddel (pH ≤ 8,5)

Blæk, filtpen, læbestift, maling Lacknafta

Urin, opkast Syntetisk rengøringsmiddel 
uden ammoniak, f.eks. 
Tarkoclean i lunkent vand*

Blod Koldt vand

Smudsforebyggende tiltag
Stop snavs ved hoveddøren med passende aftørringsmåtter. Jo mere 
snavs du stopper ved døren, desto mindre rengøring er nødvendig. Husk, 
at sand og grus slider på gulvet og kan give ridser. 
Beskyt gulvet - Brug et 3-zone system 
Zone 1: Afskrabningsriste – Uden for bygningen 
Zone 2: Kombinationsmåtte som er både en skarbemåtte og absorptions 
måtte. 
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